
 

Acta de Reunión  

COMITÉ DE INTEGRIDAD 

Fecha,  Lunes 11 de Abril 2022 
Hora:  11:00 a 12:00 hrs 
 

Objetivo de la reunión 

1) Revisión de compromisos reunión anterior y modificación a Procedimiento MALS 

 

 

Temas Tratados  

1) Resumen reunión pasada 
2) Revisión Procedimiento MALS 
3) Próxima reunión 

 

 

Desarrollo 

 
1.- Pequeño resumen de reunión anterior. 
 
2.- Alusión a banner, para comprometer a representante del Depto. De Comunicaciones. 
 
3.- Revisión y modificación a procedimiento MALS 
a) Proceso de Acogida 
b) Comisión no tiene facultad sancionatoria 
c) Mantener lenguaje de fácil comprensión, claro, preciso y concordante, tanto en la redacción del documento como en las 
labores del ser funcionario público. 
d) Tiempo para opiniones, observaciones, aportes y otros 
e) Corrección de procedimiento hasta numeral 8) 
 

 

 

Propuestas 

 
1.- Propuesta de banner será enviada vía correo electrónico. 
 
2.- Enviar temas y ejemplos para contactar charlas para los trabajadores relacionadas con integridad. 
 
3.- Marco Fernández compartirá vía correo el procedimiento trabajado durante la reunión. 
 
4.- Javiera aporta para el documento “El maltrato no está dirigido a una persona en específico con el objetivo de desgastarla 
y que renuncie, como sucede en el acoso laboral. Se dirige a diversas personas indistintamente, aunque no sea a todo un 
grupo por igual, siendo conductas evidentes”. 
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Acuerdos 
1.- Próxima reunión Lunes 25 de abril 2022, de 11:00 a 12:00 hrs. 
 
2.- Envío de Actas de reunión 
 
3.- Pauta conversatorio jefaturas (Marco F.), enviar temas a tratar (compromiso por cumplir) 
 
4.- Charlas/Conversatorios (Asociaciones), informarán en próximas reuniones 
 
5.- Trabajo en revisión de Procedimiento (Comité en general) 

 

 

ASISTENCIA A REUNIÓN DE COMITÉ DE INTEGRIDAD 
 

Nombre Cargo email Reunión 

Virtual 

Jorge Vergara R. Jefe U.P.C.G. jorge.vergara@ind.cl  

Luis Cortés P. Rep. Depto. Jurídico luis.cortes@ind.cl  

Francisco Contreras V. Jefe Depto. A.I. francisco.contreras@ind.cl  

Javiera Reyes C. Jefa U. P. C. V. e I.G. javiera.reyes@ind.cl  

Paulina Gutiérrez P. U.P.C.G. paulina.gutierrez@ind.cl  

Nubia Norambuena D. Rep. ANFUCHID nubia.norambuena@ind.cl  

Katherine Veit Valdivia Comunicaciones katherine.veit@ind.cl  

Marco Fernández C. Depto. G.D. y R.L.  marco.fernandez@ind.  

Luis Cárdenas Q. Rep AFINDEP luis.cardenas@ind.cl  

Gabriel Carrasco Rep. ASOFIND gabriel.carrasco@ind.cl  

Paula Bustamante R. Rep ANFUCHID paula.bustamante@ind.cl  
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Pantallazos  
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Correo de invitacion a reunión 

 

 

 

 

 

 


